— 1 —

江海府〔2025〕1 号

江门市江海区人民政府关于公布江门市江海区
行政许可事项清单（2024年版）的通知

各街道办事处，区有关单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯

彻党的二十大精神，认真落实上级工作部署，按照《国务院办

公厅关于加强行政许可事项清单管理有关工作的通知》（国办

函〔2024〕49号）、《广东省人民政府关于公布广东省行政许

可事项清单（2023年版）的通知》（粤府〔2023〕101号）和《江

门市人民政府关于公布江门市行政许可事项清单（2024年版）

的通知》（江府〔2024〕20号）要求，结合我区行政审批制度

改革具体情况，修订形成《江海区行政许可事项清单（2024年

— 2 —

版）》，现予公布，并就有关事项通知如下：

一、全面实行行政许可事项清单管理

各街道办事处、区有关单位要以《清单》为基础，进一步

开展行政许可事项清单管理工作，将全区依法实施的行政许可

事项全部纳入清单管理，并加强行政许可事项清单动态管理，

确保《清单》的准确性、权威性。

二、严格依照清单实施行政许可

各街道办事处、区有关单位要科学制定行政许可实施规范，

依法依规实施行政许可，按照政务服务标准化、规范化、便利

化要求，充分发挥数字政府改革建设支撑作用，明晰行政许可

权力边界、规范行政许可运行，打造更加公平高效的审批环境。

要严肃清查整治变相许可，清单之外一律不得违法实施行政许

可。

三、切实加强事前事中事后全链条监管与责任追究

各街道办事处、区有关单位要依托清单明确监管重点，对

列入清单的事项，充分评估实际情况和风险隐患，科学划分风

险等级，实施有针对性、差异化的监管政策，提升监管的精准

性和有效性。对清单内事项要逐项明确监管主体，完善监管规

则标准。对调整实施的行政许可事项，要健全管理机制，严格

审查把关，落实监管责任，提高监管效能，坚决杜绝一放了之、

只批不管等问题。

本公告自发布之日起生效，同步废止《江门市江海区人民

— 3 —

政府关于公布江海区行政许可事项清单（2022年版）的通知》

（江海府〔2022〕12号）。

附件：江门市江海区行政许可事项清单（2024年版）

江门市江海区人民政府

2025年1月 27日

— 4 —

公开方式：主动公开

江门市江海区人民政府办公室 2025 年 1 月 27 日印发

		2025-01-27T17:13:13+0800
	signature info(version:5.56.18)